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Annotatsiya: Ushbu maqolada iqtisodiyotning turli sektorlarida xususiy kichik va oʻrta 
biznesni rivojlantirish imkoniyatlari hech qachon tugamasligi, aksincha, doimiy ravishda yangilanib 
borishi, ishlab chiqarish hamda xizmat koʻrsatish sohalarida yangi tadbirkorlik subyektlarini tashkil 
etish va rivojlantirish uchun keng iqtisodiy imkoniyatlar mavjudligi, ayniqsa, ishlab chiqarish 
sohasida kichik biznes foydasiga boʻladigan oʻzgarishlar xususiylashtirilgan korxonalarning 
mikroiqtisodiy qayta tuzilishi jarayonlari chuqurlashgan sari yanada jadallashishi haqida soʻz 
yuritiladi. 

Kalit soʻzlar: kichik biznes, xizmat koʻrsatish, tadbirkorlik subyektlari, kichik korxonalar, 
raqobat muhiti, xususiy kichik va oʻrta biznesni rivojlantirish imkoniyatlari. 

 
 
 

KIRISH 
Oʻzbekiston Respublikasi iqtisodiyotida liberallashtirish jarayonlariga oʻtilishi 

bilan, xususiy tadbirkorlik sektori faoliyatida jadal rivojlanish va sifat oʻzgarishlari 
kuzatildi. Хususiy firmаlаrni раydо bо‘lishi mintаqаdаgi bаrсhа о‘tish dаvri 
dаvlаtlаrining milliy iqtisоdiyоtidа kаttа iqtisоdiy аhаmiyаtgа еgа bо‘ldi. Хususiy 
sеktоrni stаtistik qаyd еtishdаgi muаmmоlаr sifаtidа rаsmiy stаtistik mа’lumоtlаrning 
zаifligini kеltirish mumkin bо‘lib, bu hаr хil tа’sir kо‘rsаtаdi. Xususiylashtirish 
jarayonining rasmiy tartib-qoidalari yakunlangach, ilgari davlat mulkida boʻlgan 
korxonalar hamda yirik davlat ishtirokiga ega boʻlgan qayta tashkil etilgan 
kooperativlar va kapital kompaniyalarning statistik tasniflashda xususiy sektorga 
kiritilishi ushbu sektorning iqtisodiyotdagi haqiqiy rolini sun’iy ravishda yuqorilashiga 
sabab boʻladi.  

Bunga qarama-qarshi ravishda, kichik va oʻrta biznes subyektlari boʻyicha 
statistik maʼlumotlardagi kamchiliklar hamda norasmiy iqtisodiyotning mavjudligi, 
xususiy sektorning iqtisodiyotdagi haqiqiy ulushini kamaytirib koʻrsatadi va yuqorida 
qayd etilgan taʼsirlarni qisman neytrallashtiradi. Oʻtish iqtisodiyotiga ega 
mamlakatlarda amalga oshirilgan xususiylashtirish siyosati, ayniqsa, yirik davlat 
korxonalarining aktivlarini xususiy sektorga oʻtkazish va qayta taqsimlash boʻyicha 
yondashuvlar jihatidan sezilarli darajada farq qiladi. Xususiylashtirish jarayonlarining 
kichik va oʻrta korxonalarning shakllanishi hamda rivojlanishiga boʻlgan taʼsirini 
“kichik” xususiylashtirish, qayta tashkil qilish va “yirik” xususiylashtirish kabi asosiy 
yoʻnalishlar boʻyicha baholash mumkin. “Kichik” xususiylashtirish jarayonida 
markazlashgan reja iqtisodiyoti sharoitida mavjud boʻlgan milliy kapital aktivlarining 
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nisbatan kichik hajmli qismlari xususiylashtirilgan boʻlsa, “yirik” xususiylashtirish, 
aksincha, iqtisodiyotdagi eng katta va asosiy aktivlarning transformatsiyasini oʻz 
ichiga oladi. Bu jarayonlarda iqtisodiyot tarkibidagi ulushi kattaroq boʻlmasa ham, 
umumiy iqtisodiyot uchun ahamiyati jihatidan teng darajada muhim boʻlgan koʻplab 
kichik firmalar ham oʻz oʻrniga ega boʻlgan. Mazkur kichik hajmdagi tarkibiy 
boʻlinmalar qator obyektiv sabablarga koʻra kichik biznes sektorining shakllanishi va 
rivojlanishi uchun muhim ahamiyat kasb etadi: 

- ular yangi tashkil etilayotgan xususiy korxonalarning boshlangʻich kapitalini 
shakllantirish uchun asosiy aktivlar bazasini yaratib berdi; 

- ushbu kichik boʻlinmalarga tegishli boʻlgan aktivlar kelgusidagi tadbirkorlik 
subyektlari uchun kredit mablagʻlarini jalb qilishda garov sifatida foydalanish 
imkoniyatini taqdim etdi.  

 
ADABIYOTLAR TAHLILI 

Xizmat koʻrsatish sohasi uzoq vaqt davomida turli mahalliy va xorijiy olimlar 
tomonidan oʻrganilgan. Shu bilan birga, milliy miqyosda xizmat koʻrsatish sohasini 
rivojlantirishni tartibga solish jihati unchalik chuqur ochib berilmagan. Xususan, 
xizmat koʻrsatish sohasining har bir tarmogʻi uchun eng mos tartibga solish usullarini 
ajratish [1], N.Vengerska avvalgilaridan farqli ravishda usullarni guruhlab, xizmat 
koʻrsatish sohasini rivojlantirishni tartibga solish siyosatini takomillashtirish [2], 
tartibga solish mexanizmining oʻzini takomillashtirish [3] ga harakat qildilar, ammo 
xizmat koʻrsatish soxasini rivojlantirish strategiyalaridan samarali foydalanish 
mexanizmlarini takomillashtirish sohasi ularning tadqiqot obyekti emas edi. Bu esa oʻz 
navbatida, milliy xizmat koʻrsatish sohasini rivojlantirishda aniqlangan muammolar 
iqtisodiyotning ushbu alohida tarmogʻini rivojlantirishni ragʻbatlantirish mexanizmini 
takomillashtirishni maqsadga muvofiqligini koʻrsatdi. 

Globallashuvning hozirgi bosqichida xizmat koʻrsatish sohasi iqtisodiyotning 
qudratli tarmogʻiga aylandi, u dunyoda YAIMning qariyb 70 foizini tashkil etadi, 
dunyo aholisining qariyb 60 foizini ish bilan ta’minlaydi va jahon investitsiyalarining 
yarmidan koʻprogʻini jalb qiladi [4]. Ushbu koʻrsatkichlarga koʻra, Oʻzbekiston 
Respublikasida xizmat koʻrsatish sohasi deyarli jahon darajasiga yaqinlashmoqda, 
ammo uning koʻlami hali sifatli oʻzgarishlarni va zarur rivojlanishni koʻrsatmaydi, 
chunki milliy iqtisodiyotda xizmat koʻrsatishning an’anaviy, bilim talab qilmaydigan 
turlarining kengayishi, asosan fan-texnologiyalarining inqilobiy jarayonlar tufayli 
kuzatiladi. Shularni hisobga olgan holda, maishiy xizmat koʻrsatish sohasi muvozanatli 
davlat aralashuvi va tartibga solinishi kerak.  

 
TADQIQOT METODOLOGIYASI 

Tadqiqot jarayonida tizimli tahlil, statistik kuzatish, statistik jamlash va 
guruhlash, oʻrtacha miqdorlar, dinamika qatorlari, korrelyatsion va regression tahlil, 
ekonometrik modellashtirish hamda prognozlash kabi usullar qoʻllanilgan. 

 
TAHLILLAR VA NATIJALAR 

Soʻnggi yillarda xususiy sektor tarkibida koʻplab yangi korxonalar tashkil 
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etilganiga qaramay, mazkur korxonalarning sezilarli qismi qisqa vaqt ichida iqtisodiy 
faoliyatini tugatishga majbur boʻlgan holatlar ham kuzatildi. Bunday holatlar, ayniqsa, 
bozorga kirish uchun talab etiladigan dastlabki investitsiyalar hajmi nisbatan kichik 
boʻlgan xususiy iqtisodiy subyektlar misolida yaqqol namoyon boʻladi, chunki bunday 
korxonalarning faoliyatini toʻxtatish koʻp miqdordagi kapital xarajatlarini talab 
qilmaydi. Rivojlangan bozor iqtisodiyotiga ega davlatlarning tajribasi koʻrsatishicha, 
iqtisodiyotning turli tuzilma va koʻlamlarga ega boʻlgan tarmoqlarida, ayniqsa, kichik 
korxonalar ustuvor boʻlgan tarmoqlarda korxonalarning tez-tez tashkil etilishi va 
tugatilishi bilan bogʻliq yuqori tebranishlar (fluktuatsiyalar) kuzatilishi odatiy hol 
hisoblanadi.  

Bozor iqtisodiyoti shakllanishining dastlabki bosqichlarida iqtisodiy 
munosabatlarning beqarorligi, bozor mexanizmlarining yetarli darajada 
rivojlanmaganligi hamda yangi tashkil etilayotgan korxonalar faoliyatidagi 
noaniqliklar sababli, yangi tadbirkorlik subyektlarining tashkil etilishi odatda yuqori 
darajadagi tavakkalchilik (risklar) bilan kechadi. Natijada, koʻplab sohalarda kichik 
korxonalar raqobat muhitining keskinlashuvi, bozorga yangi raqobatchilarning kirib 
kelishi kabi omillar sababli kuchaygan bosim ostida qolib, ularning faoliyatini tugatishi 
bilan bogʻliq sezilarli tebranishlar yuzaga chiqadi. Bu holat ayniqsa yirik 
xususiylashtirilgan firmalar hamda davlat korxonalari bilan solishtirilganda yanada 
yaqqolroq koʻrinadi. Sababi, kichik biznes subyektlari iqtisodiy qiyinchiliklarga duch 
kelganda davlat tomonidan koʻrsatiladigan qoʻllab-quvvatlash mexanizmlaridan 
amalda foydalana olmaydi va bu holat ularning iqtisodiy beqarorligini yanada 
kuchaytiradi.  

Shuni alohida qayd etish kerakki, iqtisodiyotning turli sektorlarida xususiy 
kichik va oʻrta biznesni rivojlantirish imkoniyatlari hech qachon tugamaydi, aksincha, 
doimiy ravishda yangilanib boradi. Ishlab chiqarish hamda xizmat koʻrsatish 
sohalarida yangi tadbirkorlik subyektlarini tashkil etish va rivojlantirish uchun keng 
iqtisodiy imkoniyatlar mavjud. Ayniqsa, ishlab chiqarish sohasida kichik biznes 
foydasiga boʻladigan oʻzgarishlar xususiylashtirilgan korxonalarning mikroiqtisodiy 
qayta tuzilishi jarayonlari chuqurlashgan sari yanada jadallashadi. Korxonalarni 
rivojlantirish borasidagi xalqaro tajribalar koʻrsatadiki, yangi tashkil qilingan firmalar 
yuqori dinamikligi, bozor sharoitiga tez moslashish qobiliyati bilan farqlanadi, 
aksincha, xususiylashtirilgan korxonalar va davlat korxonalari tijorat faoliyatini qayta 
qurish hamda modernizatsiya qilish jarayonlarida ancha murakkab toʻsiqlar va 
qiyinchiliklarga duch kelmoqda. Shu bilan birga, kichik biznes va xususiy tadbirkorlik 
sektori mehnat bozorida yuzaga kelayotgan muammolarning eng istiqbolli yechimi 
sifatida qaralmoqda. Ushbu sektorning iqtisodiy salohiyati, ayniqsa, ilgari yirik davlat 
korxonalari boʻlgan subyektlarning mikroiqtisodiy qayta tashkil etilishi jarayoni 
davom etar ekan, yanada ortib borishi mumkin.  

Oʻtkazilgan tadqiqot natijalaridan koʻrinib turibdiki, ilgari markazlashgan 
rejalashtirishga asoslangan iqtisodiyotlarda tadbirkorlik faoliyatini shakllantirish 
uchun zarur boʻlgan aholining tadbirkorlik qobiliyatini rivojlantirish, iqtisodiy 
transformatsiya jarayonining muvaffaqiyatli amalga oshirilishi uchun muhim 
shartlardan biri sifatida namoyon boʻlmoqda. Mazkur sohadagi mavjud potensialni 
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obyektiv baholash uchun, aholi orasida tadbirkorlik boʻyicha shakllanmagan yashirin 
ekspertiza resurslarining koʻlami hamda ushbu jarayonga taʼsir qiluvchi ijtimoiy-
madaniy omillarni birgalikda hisobga olish zarur. Bugungi kunda ushbu muammoli 
jihatlarni aniqlash va ular boʻyicha ilmiy muhokamalar davom ettirilmoqda.  

Baʼzi ekspertlarning fikrlariga koʻra, markazlashgan boshqaruv va iqtisodiy 
rejalashtirish sharoitida yashagan jamiyatlarda shakllangan ijtimoiy normalar, 
qadriyatlar va xulq-atvor modellari, odatda, aholining tadbirkorlik faolligi va 
tadbirkorlikka boʻlgan moyilligiga salbiy ta’sir koʻrsatadi. Ushbu qarashlarga qarama-
qarshi boʻlgan boshqa guruh ekspertlar esa madaniy omillar turli mamlakatlar 
aholisining tadbirkorlik salohiyatiga fundamental yoki hal qiluvchi ta’sir 
koʻrsatmasligini, aksincha, tadbirkorlik qobiliyati jamiyatlarning turli shakllarida ham 
barqaror ravishda mavjud ekanligini ta’kidlaydi. Ikkinchi qarash tarafdorlarining 
fikricha, turli jamiyatlar orasida tadbirkorlik faoliyatidagi farqlanishlar asosan 
iqtisodiy faoliyat uchun asosiy shart-sharoitlar, ayniqsa mulk huquqining tabiati va 
uning qonuniy himoyalanish darajasiga bogʻliqdir.  

Tadqiqotlar shuni koʻrsatmoqdaki, xususiy sektorni rivojlantirishda davlat 
tomonidan qoʻllab-quvvatlash chora-tadbirlari quyidagi obyektiv sabablar tufayli zarur 
hisoblanadi: 

– Soʻnggi oʻn yilliklarda markazlashgan rejalashtirish sharoitida xususiy 
tashabbus muntazam ravishda cheklab kelindi. Natijada, tijorat faoliyatiga moyilligi 
yuqori boʻlgan fuqarolarning kasbiy malakasi yetarli shakllanmagan hamda shaxsiy 
kapital jamgʻarmalari yaratishga imkoniyat cheklangan edi. Shu bois, davlat 
tomonidan koʻriladigan choralar avvalgi davrda yoʻl qoʻyilgan ushbu salbiy oqibatlarni 
yumshatish yoki bartaraf qilishga qaratilishi kerak. 

– Yosh bozor iqtisodiyotiga ega mamlakatlarda iqtisodiy oʻsish dinamikasining 
asosiy qismini yangi tashkil etilayotgan kichik va oʻrta korxonalardan kutish mumkin. 

– Barcha rivojlangan bozor iqtisodiyotiga ega mamlakatlarda davlat, 
xususiylashtirilgan korxonalar faoliyatini qoʻllab-quvvatlash uchun sezilarli miqdorda 
moliyaviy resurslarni ajratadi. Shu bilan birga, oʻtish iqtisodiyotiga ega mamlakatlarda 
yangi kichik korxonalarni tashkil etishni ragʻbatlantirish uchun ajratiladigan davlat 
mablagʻlari, odatda, xususiylashtirilgan yoki davlat mulkida boʻlgan yirik korxonalarni 
qoʻllab-quvvatlash uchun sarflanadigan mablagʻlarning kichik qismini tashkil qiladi. 

– Markazlashgan reja iqtisodiyoti sharoitida tashkil etilgan korxona va bozor 
tuzilmalari sababli, kichik biznes subyektlari, yirik va davlatga qarashli korxonalarga 
nisbatan tuzilmaviy jihatdan zaif pozitsiyada boʻlib qolgan. Shu sababdan, kichik 
biznesga koʻrsatiladigan yordam ushbu tizimli kamchiliklarni bartaraf qilishga 
qaratilganligi bilan oʻzini oqlaydi. 

 
Davlat tomonidan alohida korxonalarni qoʻllab-quvvatlash choralari quyidagi 

shartlarga qat'iy amal qilgan holda amalga oshirilishi lozim: 
– Mazkur choralar xususiy sektorni kompleks qoʻllab-quvvatlash dasturining bir 

qismi sifatida amalga oshirilishi, ya'ni alohida firmalar va infratuzilmani rivojlantirish 
bilan bir qatorda, biznes faoliyati uchun zarur boʻlgan umumiy shart-sharoitlarni 
yaxshilashga qaratilishi kerak. 
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– Alohida korxonalarga yordam berish aniq shartlar asosida amalga oshirilishi 
va ularning bajarilishi samarali monitoring qilinishi zarur. 

– Bozor iqtisodiyotiga oʻtish davridagi dastlabki muammolar bartaraf 
etilganidan soʻng, qoʻllab-quvvatlash choralari zamonaviy talablarga muvofiq tarzda 
qayta koʻrib chiqilib, yangi vaziyatlarga mos ravishda tanlab olinishi kerak. 

 
Yuqori darajada avtonom rivojlanish va dinamik taraqqiyotga ega boʻlgan 

sohalarda kompaniyalar tomonidan qoʻshimcha yordam koʻrsatish zaruriyati past 
boʻlishi mumkin. Biroq ishlab chiqarish sohasidagi kichik va oʻrta biznes subyektlari 
faoliyatida shakllanayotgan chuqur tabaqalanish holatlari uzoq muddatli istiqbolda 
davlat tomonidan koʻrsatilayotgan yordam choralarini asoslash uchun yetarli asos 
boʻladi. Shu bilan birga, sohada mavjud institutsional kamchiliklarni, xususan tavakkal 
kapitaliga boʻlgan ehtiyojni bartaraf etishga yoʻnaltirilgan yordam turlariga alohida 
ahamiyat berilishi zarur. 

Davlat tomonidan koʻrsatiladigan yordam dasturining samaradorligi uning 
yakka tartibdagi tadbirkorlarning iqtisodiy faolligi va shaxsiy tashabbuslarini 
ragʻbatlantirish uchun boshlangʻich impulslarni yaratish imkoniyatiga bogʻliqdir. Shu 
jihatdan qaraganda, kichik biznes subyektlariga uzoq muddat davomida subsidiyalar 
ajratishni nazarda tutuvchi paternalistik xususiyatdagi davlat dasturlari aksincha, 
shaxslarning iqtisodiy tashabbuskorligini susaytirishi va natijada xususiy iqtisodiy 
faoliyat uchun noqulay, muammoli sharoitlarni yuzaga keltirishi mumkin. 

Kichik va oʻrta biznes subyektlarining rivojlanish istiqbollari nuqtai nazaridan 
qaralganda, ushbu tadbirkorlik shakllarining yosh bozor iqtisodiyotidagi 
muvaffaqiyatli rivojlanishning muhim omili ekanligini ta’kidlash zarur. Oʻtish davrida 
boʻlgan iqtisodiyotlarda, ayniqsa, rivojlangan bozor iqtisodiyotiga qaraganda kichik va 
oʻrta korxonalarni qoʻllab-quvvatlash tadbirlarining ahamiyati kattaroqdir. Biroq, 
kichik va oʻrta biznes subyektlariga keng qamrovli subsidiyalar ajratish moliyaviy 
cheklovlar nuqtai nazaridan amalga oshirish qiyinligini hamda hozirgi amaliyot 
bozorda salbiy deformatsiyalarga olib kelishini inobatga olgan holda, davlat siyosatini 
kichik tadbirkorlikning oʻz-oʻziga yordam berishi hamda iqtisodiy faoliyat uchun 
qulay sharoitlarni shakllantirishga yoʻnaltirish zarur. 

Umuman olganda, xizmatlar sohasining rivojlanishida kichik biznesning hissasi 
ortishi servis va xizmatlar sohasi tarmoqlari rivojida muhim omillardan biri sifatida 
namoyon boʻlmoqda. Bu sohada kichik korxonalar va mikrofirmalar uchun kreditlash 
va imtiyozli soliqqa tortish biznesni rivojlantirish va xizmatlarni kengaytirish uchun 
ragʻbat boʻldishi aniqlandi. Yalpi ichki mahsulot tarkibida tadbirkorlikning ijobiy va 
yuqori boʻlishi avvalo, tadbirkorlik faoliyati orqali tovar hamda xizmatlar bozorining 
yanada faollashayotganligi, uning talab va taklif asosida tartibda solinishi hamda bozor 
mexanizmining yaxshi tuzilganligidadir. Еndilikdа tаdbirkоrlаrgа fаrоvоn, еrkin 
bоylik yаrаtuvсhi kоrхоnаlаr sifаtidа qаrаsh, yаrаtish vа bаrро еtish, bu оrqаli nаfаqаt 
о‘zlаrigа, bаlki butun хаlqimizgа fоydа kеltirishi uсhun mаvjud shаrоitlаrni izlаsh vа 
ulаrdаn fоydаlаnish imkоnini bеrаdigаn muаssаsаlаrgа еhtiyоj bоr. Bu bоrаdа 
О‘zbеkistоn Rеsрublikаsi Iqtisоdiy tаrаqqiyоt vа kаmbаgʻаllikni qisqаrtirish vаzirligi 
huzuridа “Mаhаllаbаy ishlаsh vа tаdbirkоrlikni rivоjlаntirish аgеntligi” (MITRА) 
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tаshkil еtilgаn vа uning vаzifаlаri Ushbu muаssаsа qаndаy nоmlаnishidаn qаt’iy nаzаr, 
quyidаgi vаzifаlаrni bаjаrаdi:  

- аhоlini, аyniqsа, yоshlаr vа хоtin-qizlаrni tаdbirkоrlikkа kеng jаlb qilish, 
mikrоmоliyаlаsh tizimini tаkоmillаshtirish hаmdа tаdbirkоrlikni dаvlаt tоmоnidаn 
qо‘llаb-quvvаtlаshni jоriy еtish; 

- vаkоlаtli dаvlаt оrgаnlаri vа tаshkilоtlаrining tаdbirkоrlikni rivоjlаntirishni 
rаgʻbаtlаntirish, ishbilаrmоnlik muhitini yахshilаsh uсhun qulаy shаrt-shаrоitlаr 
yаrаtish bоrаsidаgi fаоliyаtini muvоfiqlаshtirishni tаshkil еtish; 

- ishbilаrmоnlik muhitini yахshilаsh vа iqtisоdiy о‘sishni tа’minlаshdа 
tаdbirkоrlikni muhim drаyvеrgа аylаntirishning kоnsерtuаl vа MITRА trtеgik 
yоndаshuvlаrini hаmdа sоhаni rivоjlаntirish bоrаsidа byurоkrаtik tо‘siqlаr, gʻоvlаrni 
bаrtаrаf еtish сhоrа-tаdbirlаrini ishlаb сhiqish vа аmаlgа оshirish; 

- хаlqаrо mоliyа institutlаri vа хоrijiy hukumаt mоliyа tаshkilоtlаri bilаn 
tаdbirkоrlikni qо‘llаb-quvvаtlаsh lоyihаlаrini аmаlgа оshirish, ulаrgа tехnik vа 
mаslаhаt kо‘mаgini tаshkil еtish bо‘yiсhа о‘zаrо hаmkоrlik qilish; 

- tаdbirkоrlikni rivоjlаntirish bо‘yiсhа dаvlаt vа hududiy dаsturlаrni tаyyоrlаsh, 
ushbu sоhаdаgi qоnunсhilikni tаkоmillаshtirish bо‘yiсhа tаkliflаr ishlаb сhiqish. Milliy 
miqyоsdа kiсhik biznеs vа хususiy tаdbirkоrlikni rivоjlаntirish siyоsаti MITRА оrqаli 
tо‘liq intеgrаtsiyаlаshgаn biznеsni qо‘llаb-quvvаtlаsh dаsturini yаrаtish vа yеtkаzib 
bеrish uсhun yоrdаmni о‘z iсhigа оlishi kеrаk.  

 
Ushbu dastur kelgusida “Mahallabay ishlash va tadbirkorlikni rivojlantirish 

agentligi”ga biznes subyektlarini tashkil qilish hamda ularni rivojlantirish borasida bir 
qator milliy koʻmak dasturlarini samarali ravishda amalga oshirish imkoniyatini 
yaratadi. Xususan, ushbu dasturlar quyidagi yoʻnalishlarda mavjud boʻlgan 
qiyinchiliklarni bartaraf etishda katta ahamiyat kasb etadi: 

- tadbirkorlik faoliyatini boshlash va rivojlantirish uchun zarur kredit va 
kapital resurslariga hamda biznes axborot bazalariga (yetkazib beruvchilar, 
raqobatchilar va bozor holati haqida) erishish imkoniyatini kengaytirish; 

- biznesni boshqarishning ilgʻor uslublari, jumladan, boshqaruv hisobi, 
byudjetlashtirish va xarajatlarni nazorat qilish kabi zamonaviy menejment 
texnologiyalarini joriy qilish; 

- bozorni tadqiq qilish va marketing strategiyalarini ishlab chiqish, eksport 
bozorlari bilan integratsiyalashuv, zarur binolar va xoʻjalik infratuzilmasidan 
foydalanish imkoniyatlarini yaxshilash; 

- mahsulot va xizmatlarning sifat nazorati hamda ta’minotini yoʻlga qoʻyish 
orqali davlat va yirik korxonalarning buyurtma va shartnomalariga kirish 
imkoniyatlarini oshirish; 

- raqobatbardosh ma’lumotlarga, mahsulotlarni sifatli qadoklash 
texnologiyalariga va inson kapitalini rivojlantirish resurslariga kengroq kirish 
imkoniyatlarini yaratish. 

 
ХULОSАLАR 

Olib borilgan tadqiqotlar natijasida Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatish sohasi 
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iqtisodiyot tarkibida alohida ahamiyat kasb etib, ijtimoiy yoʻnaltirilgan bozor 
iqtisodiyotini shakllantirish nuqtai nazaridan mamlakat yalpi ichki mahsulotidagi 
(YAIM) ulushini oshirish zarurati bir qator obyektiv shart-sharoitlar bilan belgilanadi. 
Xususan: 

- xizmat koʻrsatish sohasi koʻlamining kengayishi va uning jadal rivojlanishi 
iqtisodiyotda barqaror oʻsishni ta’minlash bilan bir qatorda, milliy iqtisodiyotning 
umumiy raqobatbardoshligini oshirish imkoniyatini yaratadi; 

- xizmatlar sektorini rivojlantirish orqali aholi bandligi bilan bogʻliq 
muammolarni milliy va hududiy miqyosda hal qilish imkoniyatlari kengayadi. 

- хizmаt kо‘rsаtish tаrmоgʻining rivоjlаnish dinаmikаsi аhоli jаmi 
dаrоmаdlаrining о‘sish sur’аtlаrigа bоgʻliq bо‘lib, bu о‘z nаvbаtidа bоzоr miqyоsini 
hаm, sаnоаt tuzilmаsini hаm о‘zgаrtirаdi. 

 
Olib borilgan tadqiqot natijalariga koʻra, xizmatlar sifatining oshishiga 

toʻsqinlik qilayotgan eng asosiy muammolar sifatida bozorda raqobat muhitining 
yetarli darajada rivojlanmaganligi, xizmat narxlarining oshishini tartibga solish 
mexanizmlarining samarasizligi hamda xizmat koʻrsatish sohasiga yangi tashkiliy 
tuzilmalar kirib kelishini cheklovchi ma’muriy toʻsiqlar mavjudligi aniqlangan. Shu 
bilan birga, xizmat koʻrsatish sohasi mamlakat hududlari iqtisodiyotining eng istiqbolli 
tarmoqlaridan biri hisoblanib, ushbu sektorning rivojlanishi birinchi navbatda 
aholining noishlab chiqarish tarmoqlarida bandligini oshirish, inson kapitali sifatini 
yaxshilash hamda ishlab chiqarish jarayonlariga zamonaviy innovatsion 
texnologiyalarni keng joriy etish uchun qulay sharoitlar yaratadi.  
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